1

东营市特种设备协会文件
东特协发〔2025〕16 号

关于举办《工业管道安全技术规程》

《缺陷特种设备召回管理规则》宣贯的预备通知

各相关单位：

TSG31-2025《工业管道安全技术规程》，已于 2025 年 9

月 22 日批准发布，将于 2026 年 1 月 1 日起施行。该规程整

合了现行 GB/T 20801《压力管道规范 工业管道》、TSG

D0001-2009《压力管道安全技术监察规程-工业管道》，全

面梳理工业管道的基本安全要求，形成关于工业管道安全技

术的综合规范。

TSG09-2025《缺陷特种设备召回管理规则》于 2025 年 4

月 8 日发布，2025 年 8 月 1 日起强制执行。

为进一步提升相关特种设备从业人员的专业技能水平，

规范特种设备操作与管理行为，防范安全风险，确保特种设

备安全平稳运行，我协会邀请专家对以上规程、规则进行讲

解、释义、宣贯，现将有关事项通知如下：

一、宣贯培训对象

（一）特种设备生产单位、使用单位主要技术负责人；

2

（二）压力管道设计单位、压力管道元件制造单位、压力

管道使用单位、压力管道安装、改造、维修单位相关人员；

（三）压力管道鉴定评审机构鉴定评审人员；

（四）特种设备检验检测机构技术人员；

（五）特种设备安全监察人员；

（六）从事特种设备培训、管理的其他相关人员。

二、宣贯培训内容

（一）《工业管道安全技术规程》（TSG31-2025）讲解宣

贯；

（二）《缺陷特种设备召回管理规则》（TSG09-2025）讲

解宣贯；

（三）压力管道设计、制造、安装改造维修、检验检测、

使用等相关问题解析。

三、宣贯培训时间

暂定 11 月中上旬，时间暂定 1 天，具体时间另行通知。

四、宣贯培训地点

另行通知。

五、宣贯培训证书

宣贯培训合格后，由我协会颁发培训合格证书。

六、宣贯培训费用

（一）收费标准

非会员单位 900 元/人，会员单位 700 元/人。

3

费用包含授课费、资料费、午餐费、茶歇和会场租赁费

等，其他交通食宿等费用自理。

（二）交费方式

1.银行汇款，汇款信息如下，请备注单位人数。

单位名称：东营市特种设备协会

税号：51370500MJE260632U

单位地址、电话：山东省东营市东营区登州路 69 号

0546-8303168；

开户行、账号、行号：东营银行开发区支行

812162001421042617

313455000219

2.参训现场交纳。

七、报名方式

（一）本次宣贯培训活动自愿参加。

（二）二维码报名：扫描下方二维码完成相关报名工作，

也可登录协会网站首页(www.dongyingtexie.com)通知公告栏目

中本次会议通知扫码进群参与报名。

请微信扫码报名、加群

4

八、工作联系

联系人： 魏 蒙 18006475866（会务）

王耀华 13884912002（会务）

齐玲玲 13371417299（财务）

东营市特种设备协会

2025 年 10 月 20 日

主题词： 宣贯培训 通知

抄 报： 东营市市场监督管理局

抄 送： 各会员单位

东营市特种设备协会秘书处 2025年 10月 20日印发